
PS/ 6 07 5

PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Montevideo, 1 8 MAR. 202^
VISTO: la convocatola para participar de la Vili Conferencia Global sobre 

Agricoltura Familiari Sostenibilidad de Nuestro Pianeta, a realizarse del 19 al 21 

de marzo de 2024, en la ciudad de Vitoria-Gasteiz, Pals Vasco, Reino de Espana 

y en el marco de dicha conferencia organizada por el Foro Rural Mundial, se està 

organizando una agenda de visitas técnicas para los dias 22 y 23 de marzo 2024, 

entre la Coordinación Nacional de Uruguay ante la REAF y organizaciones de 

agricoltura familiar y del sector publico de la región;

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designar en Misión Oficial sin 

costo a la Dra. Fernanda Maldonado, Directora General de Secretarla, del 

Ministerio de Ganaderia, Agricoltura y Pesca;

II) que la Dra. Maldonado en su caràcter de Coordinadora Nacional de las 

Reuniones Especializadas de la Agricultura Familiar (REAF), ha sido invitada 

para participar corno ponente en la Mesa redonda: Balance de los cinco primeros 

anos de implementación del Decenio de las Naciones Unidas de la Agricultura 

Familiar (DNUAF);

III) que la participación en este evento no genera costos para el Estado, ya que 

los costos de alojamiento, comidas y viajes relacionados con la Conferencia 

seràn cubiertos porel Foro Rural Mundial;

CONSIDERANDO: la importancia del evento de referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992, 

el numerai 1° de la parte dispositiva de la Resolución del Poder Ejecutivo N°



421/020 de 1° de abril de 2020, modificada por la Resolución del Poder Ejecutivo 

N° 216/021 de 3 de noviembre de 2021, a lo preceptuado por Resolución del 

Poder Ejecutivo, de 20 de mayo de 2022;

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

(actuando en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

1°) Desfgnase en Misión Oficial sin costo, del 17 al 25 de marzo 2024, a la Dra. 

Fernanda Maldonado, Directora General de Secretarla, del Ministerio de 

Ganaderfa, Agricoltura y Pesca, para participar de la Vili Conferencia Global 

sobre Agricoltura Familiar: Sostenibilidad de Nuestro Pianeta, a realizarse del 19 

al 21 de marzo de 2024, en la ciudad de Vitoria-Gasteiz, Pafs Vasco, Reino de 

Espaiìa y en el marco de dicha conferencia organizada por el Foro Rural Mundial, 

se està organizando una agenda de visitas técnicas para los dias 22 y 23 de 

marzo 2024, entre la Coordinación Nacional de Uruguay ante la REAF y 

organizaciones de agricoltura familiar y del sector publico de la región.

2°) Por la División Administración General del Ministerio de Ganaderfa, 

Agricultura y Pesca, dòse cuenta a la División Recursos Humanos.

Prosecretaria de la 
Presidencia de la Repùblica


